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Kitab böyük bir macəra hekayəsindən – elmin tarixindən bəhs 
edir. Onun əsrlər boyu keçdiyi yolu izləyir. Dövri sistemin təkamü-
lünü göstərir. Elektriki, cazibə qüvvəsini və atomların quruluşunu 
izah edir. DNT molekulunu ortaya çıxarmaqla ağlagəlməz üfüqlər 
açan elmi axtarışdan danışır. Oxucuları teleskop vasitəsilə ulduzlara 
qaldırır. Planetin səthini araşdırır.

Kitabda məşhur alimlərin maraq doğuran şəxsi hekayələri də yer 
alıb. O, alimlik fəaliyyətinin həyəcan doğuran sirli dünyasına pən-
cərə açır. Mövcud ideyalara meydan oxuyan elmi kəşflərin yarada 
biləcəyi səs-küyü anladır. Sadə və xoşagələn üslubu ilə geniş oxucu 
auditoriyasının marağına səbəb olur.
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Fəsil 1 
BAŞLANĞICDA

Elm xüsusi anlayışdır. Elm  dünya və biz də daxil olmaqla 
mövcud olan hər şey haqqında məlumat əldə etməyin mə-

lum vasitələrindən ən mükəmməlidir. 
Min illər boyunca insanlarda həmişə ətraflarında gördükləri, 

hiss etdikləri hadisələr haqqında çoxlu suallar yaranıb. İnsanların 
aldıqları cavablar zamanla çox dəyişkənliyə uğrayıb. Eyni şey elm-
də də baş verdi. Elm dinamikdir, bir nəslin digər nəslə ötürdüyü 
ideya və kəşflər üzərində qurulur, habelə tamamilə yeni kəşflər baş 
verəndə irəli nəhəng sıçrayışlar edir. Dəyişməyən yeganə şey elmi 
irəli aparanların marağı, təxəyyülünün gücü və idrakı idi. Bu gün 
biz daha çox bilik sahibi ola bilərik, amma 3000 il bundan öncə ya-
şadıqları dünya haqqında daha dərindən düşünən insanlar da bizim 
kimi ağıllı idilər.

Bu kitab heç də laboratoriyalardakı mikroskoplar və sınaq 
şüşələri haqda deyil, halbuki insanların çoxu “elm” sözünü eşidəndə 
daha çox məhz bu əşyalar yada düşür. Bəşəriyyət tarixində dünya-
nı dərk etmək və nəzarətdə saxlamaq üçün elmdən çox vaxt sehr-
bazlıq, din və texnika ilə birlikdə istifadə edilmişdir. Elm, bəlkə də, 
səhərlər günəşin doğuşunu izləmək qədər sadə və yeni kimyəvi ele-
menti kəşf etmək qədər mürəkkəb ola bilər. Sehri gələcəyi qabaqca-
dan bildirmək üçün ulduzları izləmək, ya da “qara pişiyin yolundan 
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uzaq durması” kimi xurafat şəklində xarakterizə etmək olar. Din sizi 
tanrıları rəhmə gətirmək üçün heyvanları qurban kəsməyə, ya da 
dünyada sülh olması üçün dua etməyə yönləndirir. Texnologiya isə 
atəşi yandırmaq və ya yeni kompüter yaratmaq haqqında bilgi verir. 

Elm, sehr və texnika Hindistanın, Çinin və Orta Şərqin çay va-
diləri boyunca yaranmış qədim sivilizasiyaları tərəfindən istifadə 
edilmişdir. Çay vadilərindəki torpaqlar çox məhsuldar idi, bu da 
hər il əkinçiliklə məşğul olmağa və əhali baxımından kifayət qədər 
böyük icmanı ərzaq məhsulları ilə təmin etməyə imkan verirdi. Bu, 
icmalardakı bəzi insanlara daim eyni işlə məşğul olmaq, təcrübəsi-
ni tətbiq etmək və o sahənin mütəxəssisi olmaq üçün kifayət qədər 
zaman demək idi. İlk elm adamlarına (çox güman ki, o zamanlar bu 
adamlar belə adlandırılmırdılar) ehtimal ki, “kahinlər” deyə müra-
ciət edilirdi.

Başlanğıcda texnika (“etmək” ilə əlaqədar) elmdən (“bilmək” 
ilə əlaqədar) daha vacib idi. Kənd təsərrüfatı bitkisini əkib-becər-
məzdən, paltarını tikməzdən və yeməyini hazırlamazdan öncə nə 
etməyi və necə etməyi bilmək vacib şərtdir. Bir bitkidən istifadə 
etməyin zərərli olduğunu, digərinin necə bəslənəcəyini öyrənmək 
üçün bəzi giləmeyvələrin zəhərli, bəzi bitkilərin yeməli olduğunu 
bilməyinizə ehtiyac yoxdur. Bunların hər gün və yenidən baş ver-
məsi üçün günəşin hər səhər doğması və hər axşam batması səbəbi-
ni bilmək məcburiyyətində deyilsiniz. Bununla belə, insanlar yalnız 
ətraflarındakı dünyada baş verənlər haqqında bir şeylər öyrənməyə 
qadir deyillər, eyni zamanda onları bilməkdə maraqlıdırlar və bu 
maraq məhz elmin əsasında durur.

Biz o dövrün qədim sivilizasiyaları arasında daha çox Babil əha-
lisi (müasir İraqın ərazisi) haqqında bilirik. Bunun da çox sadə sə-
bəbi var: onlar gil lövhələr üzərində yazardılar. 6 000 il bundan öncə 
yazılmış minlərlə belə lövhələr bizim günlərə kimi gəlib çıxmışdır. 
Məhz həmin lövhələr babillilərin dünyagörüşlərini təsvir edirdi. 




